

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
宇都宮国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 国道 4 号平出工業団地（2）排水整備工事
工事地名	栃木県宇都宮市平出工業団地地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 7月
2) 事務所名	宇都宮国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025070020	1 4) 単価適用年月	2025年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	273日間 自 令和 7年10月 1日 (当初) 至 令和 8年 6月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	栃木県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宇都宮地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 号	2 2) 処 分 費 等	503,370
		2 3) 公 告 日	令和 7年 6月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号平出工業団地（2）排水整備工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 【夜間】			式	1		76,051,039			
道路土工			式	1		2,156,329			
掘削工			式	1		600,020			
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	380	1,579	600,020				単-1号
残土処理工		式	1		1,556,309				
土砂等運搬 (1)現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)運搬距離L=1.0km 以下	m3	380	1,356	515,280				単-2号
積込(ルース) 【昼間】	土砂 土量50,000m3未 満	m3	170	237.2	40,324				単-3号
土砂等運搬 (2)仮置場～処分場 【昼間】	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)運搬距離L=60.0k m以下	m3	170	5,762	979,540				単-4号
整地 【昼間】	残土受入れ地での処理	m3	170	124.5	21,165				単-5号
舗装工			式	1		8,004,979			
アスファルト舗装工 (1)車道部90型			式	1		4,780,634			
下層路盤(歩道部)		再生クワツヤラン RC-40 仕 上り厚 250mm	m2	166	2,487	412,842			単-6号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号平出工業団地（２）排水整備工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上層路盤(歩道部) (1)		粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	166	2, 970	493, 020			単-7号
上層路盤(車道・路肩部) (2)		再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 200mm	m2	166	10, 310	1, 711, 460			単-8号
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 1. 4m未満	m2	166	6, 290	1, 044, 140			単-9号
中間層(車道・路肩部)		改質As 粗粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	m2	166	3, 573	593, 118			単-10号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	m2	166	3, 169	526, 054			単-11号
アスファルト舗装工 (2)車道部85型			式	1		690, 066			
下層路盤(歩道部)		再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 300mm	m2	27	2, 589	69, 903			単-12号
上層路盤(歩道部) (1)		粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 200mm	m2	27	2, 772	74, 844			単-13号
上層路盤(車道・路肩部) (2)		再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 200mm	m2	27	10, 310	278, 370			単-14号
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	m2	27	3, 145	84, 915			単-15号
中間層(車道・路肩部)		改質As 粗粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	m2	27	3, 573	96, 471			単-16号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	m2	27	3, 169	85, 563			単-17号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号平出工業団地（２）排水整備工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アスファルト舗装工 (3)支道部			式	1		711,810			
上層路盤(歩道部)		粒度調整碎石 M-40 仕 上り厚 300mm	m2	55	3,169	174,295			単-18号
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	55	3,459	190,245			単-19号
中間層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	55	3,145	172,975			単-20号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	55	3,169	174,295			単-21号
アスファルト舗装工 (4)歩道部			式	1		1,822,469			
下層路盤(歩道部)		再生クラッシュ RC-40 仕 上り厚 100mm	m2	473	1,193	564,289			単-22号
表層(歩道部)		再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	473	2,660	1,258,180			単-23号
排水構造物工			式	1		24,961,916			
作業土工			式	1		2,009,390			
床掘り		土砂	式	1		172,040			内-1号
埋戻し			式	1		1,645,200			内-2号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号平出工業団地（２）排水整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	式	1		59,157			内-3号
土砂等運搬 仮置場～現場		土砂(岩塊・玉石混り土含む)運搬距離L=1.0km以下	式	1		132,993			内-4号
側溝工			式	1		19,719,808			
現場打ちL型側溝 (1)一般部		FK-2(両面R)	m	5	22,040	110,200			単-24号
現場打ちL型側溝 (2)一般部		FK-2(両面R)ボックスカルバート部	m	1	23,060	23,060			単-25号
現場打ちL型側溝 (3)平坦部		FK-2a-20(両面R)	m	11	21,010	231,110			単-26号
現場打ちL型側溝 (4)平坦部		FK-2a-20(両面R)ボックスカルバート部	m	7	15,420	107,940			単-27号
現場打ちL型側溝 (5)摺付部		FK-2c-20(両面R)	m	0.6	22,910	13,746			単-28号
現場打ちL型側溝 (6)摺付部		FK-2c-20(両面R)ボックスカルバート部	m	0.6	24,170	14,502			単-29号
管(函)渠型側溝 (1)		400×500	m	25	47,220	1,180,500			単-30号
管(函)渠型側溝 (2)		400×600	m	28	49,770	1,393,560			単-31号
管(函)渠型側溝 (3)		400×700	m	12	52,380	628,560			単-32号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号平出工業団地（２）排水整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管(函)渠型側溝 (4)		400×800	m	10	54,940	549,400			単-33号
管(函)渠型側溝 (5)		500×700	m	23	66,490	1,529,270			単-34号
管(函)渠型側溝 (6)		500×800	m	76	69,650	5,293,400			単-35号
管(函)渠型側溝 (7)		500×900	m	116	72,660	8,428,560			単-36号
インバートコンクリート		σ ck=18N/mm2	m3	12	18,000	216,000			単-37号
管渠工			式	1		334,618			
ヒューム管(B形管)		外圧管1種 φ 400	m	7	31,540	220,780			単-38号
暗渠排水管		VP φ 100	m	3	1,946	5,838			単-39号
コレクターパイプ		フランジ I 型 φ 400 (t=1.6mm)	m	10	10,800	108,000			単-40号
集水桝・マンホール工			式	1		2,898,100			
現場打ち街渠桝 (1)		600×700×1100 (FK-2 (両面R) 含む)	箇所	1	164,800	164,800			単-41号
現場打ち街渠桝 (2)-1		700×800×1000 (FK-2a-20 (両面R) 含む)	箇所	1	132,900	132,900			単-42号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号平出工業団地（２）排水整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場打ち街渠柵 (2)-2		700×800×1000 (FK-2a-20 (両面R) 含む)	箇所	1	132,900	132,900			単-43号
現場打ち街渠柵 (3)-1		700×800×1100 (FK-2a-20 (両面R) 含む)	箇所	1	172,200	172,200			単-44号
現場打ち街渠柵 (3)-2		700×800×1100 (FK-2a-20 (両面R) 含む)	箇所	1	172,200	172,200			単-45号
現場打ち街渠柵 (4)		700×800×1200 (FK-2 (両面R) 含む)	箇所	1	181,200	181,200			単-46号
現場打ち街渠柵 (5)		800×800×1600 (FK-2a-20 (両面R) 含む)	箇所	1	264,000	264,000			単-47号
プレキャスト街渠柵 (1)		400×500用 H=700	箇所	1	107,600	107,600			単-48号
プレキャスト街渠柵 (2)		400×700用 H=900	箇所	1	114,700	114,700			単-49号
プレキャスト街渠柵 (3)		500×800用 H=1000	箇所	3	136,200	408,600			単-50号
プレキャスト街渠柵 (4)		500×900用 H=1100	箇所	4	140,200	560,800			単-51号
蓋 (1)		グレーチング 蓋 600×700 用 T-25 ボルト固定 並目	枚	1	54,050	54,050			単-52号
蓋 (2)		グレーチング 蓋 700×800 用 T-25 ボルト固定 並目	枚	5	65,950	329,750			単-53号
蓋 (3)		グレーチング 蓋 800×800 用 T-25 ボルト固定 並目	枚	1	102,400	102,400			単-54号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号平出工業団地（２）排水整備工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
縁石工			式	1		3, 065, 270			
縁石工			式	1		3, 065, 270			
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (1)		FK-2(両面R) 基礎あり	m	67	12, 490	836, 830			単-55号
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (2)-1		FK-2(両面R) 基礎なし	m	195	8, 504	1, 658, 280			単-56号
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (2)-2		FK-2(両面R) 基礎なし(再利用品)	m	9	5, 078	45, 702			単-57号
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (3)		FK-2c-20(両面R) 基礎あり	m	0. 6	13, 140	7, 884			単-58号
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (4)-1		FK-2c-20(両面R) 基礎なし	m	1	9, 378	9, 378			単-59号
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (4)-2		FK-2c-20(両面R) 基礎なし(再利用品)	m	3	4, 568	13, 704			単-60号
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (5)		FK-2a-20(両面R) 基礎なし(再利用品)	m	14	4, 568	63, 952			単-61号
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (6)		FK-2(両面R水抜き) 基礎あり	箇所	16	9, 165	146, 640			単-62号
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (7)		FK-2(両面R水抜き) 基礎なし	箇所	46	6, 150	282, 900			単-63号
防護柵工			式	1		771, 747			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号平出工業団地（2）排水整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路側防護柵工			式	1		34,332			
ガードレール		塗装品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部補正無(再利用品)	m	6	5,722	34,332			単-64号
防止柵工			式	1		737,415			
転落(横断)防止柵		柵高 0.8m 土中建込(再利用品)	m	315	2,341	737,415			単-65号
標識工			式	1		55,190			
小型標識工			式	1		55,190			
標識板		添架式 720×720 警戒標識	枚	1	55,190	55,190			単-66号
区画線工			式	1		1,159,012			
区画線工			式	1		1,159,012			
熔融式区画線 (1)【昼間】		熔融式手動 実線 15cm(白色)厚1.5mm 排水性舗装無	m	230	373	85,790			単-67号
熔融式区画線 (2)【昼間】		熔融式手動 実線 15cm(白色)厚1.5mm 排水性舗装有	m	5	454.1	2,270			単-68号
熔融式区画線 (3)【昼間】		熔融式手動 実線 15cm(黄色)厚1.5mm 排水性舗装有	m	22	575.3	12,656			単-69号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号平出工業団地（２）排水整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線 (4)【昼間】		溶融式手動 破線 15cm (白色) 厚1.5mm 排水 性舗装有	m	10	479.5	4,795			単-70号
溶融式区画線 (5)【昼間】		溶融式手動 破線 30cm (白色) 厚1.5mm 排水 性舗装有	m	96	862.8	82,828			単-71号
溶融式区画線 (6)【昼間】		溶融式手動 セブアラ 45c m(白色) 厚1.5mm 排水 性舗装無	m	2	948	1,896			単-72号
溶融式区画線 (7)【昼間】		溶融式手動 セブアラ 45c m(白色) 厚1.5mm 排水 性舗装有	m	160	1,181	188,960			単-73号
溶融式区画線 (8)【昼間】		溶融式手動 セブアラ 90c m(白色) 厚1.5mm 排水 性舗装無	m	0.4	1,896	758			単-74号
溶融式区画線 (9)【昼間】		溶融式手動 セブアラ 90c m(白色) 厚1.5mm 排水 性舗装有	m	10	2,362	23,620			単-75号
溶融式区画線 (10)【昼間】		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算(白色) 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	98	835.2	81,849			単-76号
溶融式区画線 (11)【昼間】		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算(白色) 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	100	951.9	95,190			単-77号
区画線消去（W J 式日当施工量未満） 【昼間】			式	1		578,400			内-5号
カルバート工			式	1		2,465,480			
プレキャストカルバート工			式	1		2,465,480			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号平出工業団地（2）排水整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
プレキャストボックス (1)		500×500	m	22	50,190	1,104,180			単-78号
プレキャストボックス (2)		500×600	m	5	65,590	327,950			単-79号
プレキャストボックス (3)		600×600	m	15	68,890	1,033,350			単-80号
構造物撤去工			式	1		6,422,726			
防護柵撤去工			式	1		533,451			
防護柵撤去(ガードレール)		Gr-B-4E(再利用)	m	6	2,126	12,756			単-81号
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		柵高 0.8m 土中建込(再利用)	m	315	1,653	520,695			単-82号
構造物取壊し工			式	1		4,662,814			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	203	14,870	3,018,610			単-83号
舗装版切断 (1)【昼間】		アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		180,284			内-6号
舗装版切断 (2)【昼間】		アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下	式	1		909,090			内-7号
舗装版切断 (3)【昼間】		コンクリート 15cmを超え30cm以下	式	1		9,795			内-8号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号平出工業団地（２）排水整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破碎 (1)		アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	500	785.5	392,750			単-84号
舗装版破碎 (2)		アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え40cm以下	m2	190	801.5	152,285			単-85号
縁石撤去工			式	1		54,340			
歩車道境界ブロック撤去		再利用	m	26	2,090	54,340			単-86号
運搬処理工			式	1		1,172,121			
殻運搬 (1)		コンクリート殻(無筋) 運搬距離L=5.7km以下	m3	203	1,996	405,188			単-87号
殻運搬 (2)		アスファルト殻 運搬距離L=5.5km以下	m3	103	2,351	242,153			単-88号
殻処分 (1)		コンクリート殻(無筋)	m3	203	1,645	333,935			単-89号
殻処分 (2)		アスファルト殻	m3	103	1,645	169,435			単-90号
現場発生品運搬 【昼間】		グレーチング 蓋 運搬距離L=11.5km以下	式	1		21,410			内-9号
仮設工			式	1		26,988,390			
交通管理工			式	1		26,988,390			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号平出工業団地（2）排水整備工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			式	1		26,988,390			内-10号
直接工事費			式	1		76,051,039			
共通仮設費			式	1		11,990,175			
共通仮設費			式	1		1,883,175			
技術管理費			式	1		63,175			
道路施設基本データ作成費用			式	1		63,175			内-11号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,820,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		10,107,000			
純工事費			式	1		88,041,214			
現場管理費			式	1		29,881,000			
工事原価			式	1		117,922,214			
一般管理費等			式	1		19,777,786			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号平出工業団地（2）排水整備工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		137,700,000			
消費税相当額			式	1		13,770,000			
工事費計			式	1		151,470,000			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 床掘り

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	460	374	172, 040			
合 計					172, 040			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書

埋戻し

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	600	2, 742	1, 645, 200			
合 計					1, 645, 200			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書
積込(ルーズ)

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	210	281. 7	59, 157			
合 計					59, 157			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書 土砂等運搬
仮置場～現場

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 1. 0km以下	m 3	210	633. 3	132, 993			
合 計					132, 993			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書 区画線消去（W J 式日当施工量未満）
【昼間】

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線消去 ウォーターゼット式 日当標準施工量未満	無し 溶融式	式	1		578, 400			
合 計					578, 400			

一式当たり内訳書

舗装版切断
第 6号内訳書 (1) 【昼間】

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	260	693. 4	180, 284			
合 計					180, 284			

一式当たり内訳書

舗装版切断
第 7号内訳書 (2) 【昼間】

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下 全ての費用	m	370	2, 457	909, 090			
合 計					909, 090			

一式当たり内訳書

舗装版切断
第 8号内訳書 (3) 【昼間】

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	3	3, 265	9, 795			
合 計					9, 795			

一式当たり内訳書

現場発生品運搬
第 9号内訳書 【昼間】

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t積、吊能力2. 9t 有り 11. 5km以下	t	1. 4	6, 118	8, 565			
現場発生品及び支給品積み込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t積、吊能力2. 9t	t	1. 4	9, 175	12, 845			
合 計					21, 410			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 10号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A								
「昼間」		人日	15	19, 080	286, 200			
交通誘導警備員B								
「昼間」		人日	23	16, 530	380, 190			
交通誘導警備員A								
「夜間」		人日	400	28, 620	11, 448, 000			
交通誘導警備員B								
「夜間」		人日	600	24, 790	14, 874, 000			
合 計					26, 988, 390			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用

第 11号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1. 75	36, 100	63, 175			
合 計					63, 175			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1, 579	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1, 579	1, 579			
計						1, 579			
単価						1, 579	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	土砂等運搬 (1) 現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)運搬距離L=1. 0km以下	単位	m3	数量	1	単価	1, 356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 1. 0km以下	m 3	1	1, 356	1, 356		
計						1, 356		
単価						1, 356	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込(ルーズ) 【昼間】	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	237. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	237. 2	237. 2		
計						237. 2		
単価						237. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬 (2) 仮置場～処分場 【昼間】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)運搬距離L=60.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	5, 762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 仮置場山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下	m 3	1	5, 762	5, 762		
計						5, 762		
単価						5, 762	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	整地 【昼間】	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	124. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	124. 5	124. 5			
計						124. 5			
単価						124. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	2, 487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	2, 487	2, 487		
計						2, 487		
単価						2, 487	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一7号	上層路盤(歩道部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	2, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (歩道部)		250mm 2層施工 粒度調整碎石 M-40 全ての費用	m 2	1	2, 970	2, 970		
計						2, 970		
単価						2, 970	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一8号	上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	10, 310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤 (車道・路肩部)	路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	5, 221	5, 221		
	上層路盤 (車道・路肩部)	路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	5, 082	5, 082		
	※路盤材単価には夜間割増単価を含んでいる。							
	計					10, 303		
	単価					10, 310	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一9号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	6,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層（車道・路肩部）		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3,145	3,145		
基層（車道・路肩部）		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3,145	3,145		
※アスファルト混合物単価には夜間割増単価を含んでいる。								
計						6,290		
単価						6,290	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一10号	中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3, 573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3, 573	3, 573		
※アスファルト混合物単価には夜間割増単価を含んでいる。								
計						3, 573		
単価						3, 573	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一11号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3, 169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3, 169	3, 169		
※アスファルト混合物単価には夜間割増単価を含んでいる。								
計						3, 169		
単価						3, 169	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一12号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300mm	単位	m2	数量	1	単価	2, 589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		300mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	2, 589	2, 589		
計						2, 589		
単価						2, 589	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一13号	上層路盤(歩道部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	2, 772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (歩道部)		200mm 2層施工 粒度調整碎石 M-40 全ての費用	m 2	1	2, 772	2, 772		
計						2, 772		
単価						2, 772	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一14号	上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	10, 310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤 (車道・路肩部)	路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	5, 221	5, 221		
	上層路盤 (車道・路肩部)	路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	5, 082	5, 082		
	※路盤材単価には夜間割増単価を含んでいる。							
	計					10, 303		
	単価					10, 310	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一15号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3,145	3,145		
※アスファルト混合物単価には夜間割増単価を含んでいる。								
計						3,145		
単価						3,145	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一16号	中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3,573	3,573		
※アスファルト混合物単価には夜間割増単価を含んでいる。								
計						3,573		
単価						3,573	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一17号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3,169	3,169		
※アスファルト混合物単価には夜間割増単価を含んでいる。								
計						3,169		
単価						3,169	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一18号	上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 300mm	単位	m2	数量	1	単価	3,169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (歩道部)		300mm 2層施工 粒度調整碎石 M-40 全ての費用	m 2	1	3,169	3,169		
計						3,169		
単価						3,169	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一19号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,459	3,459		
※アスファルト混合物単価には夜間割増単価を含んでいる。								
計						3,459		
単価						3,459	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一20号	中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3,145	3,145		
※アスファルト混合物単価には夜間割増単価を含んでいる。								
計						3,145		
単価						3,145	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一21号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3,169	3,169		
※アスファルト混合物単価には夜間割増単価を含んでいる。								
計						3,169		
単価						3,169	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一22号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,193	1,193		
計						1,193		
単価						1,193	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一23号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1. 4m未満	単位	m2	数量	1	単価	2, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2. 10以上2. 20t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	2, 660	2, 660		
※アスファルト混合物単価には夜間割増単価を含んでいる。								
計						2, 660		
単価						2, 660	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一24号	現場打ちL型側溝 (1)一般部	FK-2(両面R)	単位	m	数量	10	単価	22, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1. 65個/m 無し 無し	m	10	8, 504	85, 040		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 575	40, 960	64, 512		
※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。								
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4. 1	13, 670	56, 047		
基礎砕石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	8	1, 843	14, 744		
計						220, 343		
単価						22, 040	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一25号	現場打ちL型側溝 (2)一般部	FK-2(両面R)ボックスカルバート部	単位	m	数量	10	単価	23, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1. 65個/m 無し 無し	m	10	8, 504	85, 040		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 898	40, 960	77, 742. 08		
※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。								
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4. 96	13, 670	67, 803. 2		
計						230, 585. 28		
単価						23, 060	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一26号	現場打ちL型側溝 (3) 平坦部	FK-2a-20 (両面R)	単位	m	数量	10	単価	21, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種 (600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 無し 無し	m	10	7, 477	74, 770		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 575	40, 960	64, 512		
※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。								
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4. 1	13, 670	56, 047		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	8	1, 843	14, 744		
計						210, 073		
単価						21, 010	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一27号	現場打ちL型側溝 (4) 平坦部	FK-2a-20 (両面R) ホックスカルパート部	単位	m	数量	10	単価	15, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種 (600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 無し 無し	m	10	7, 477	74, 770		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 043	40, 960	42, 721. 28		
※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。								
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2. 68	13, 670	36, 635. 6		
計						154, 126. 88		
単価						15, 420	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一28号	現場打ちL型側溝 (5)摺付部	FK-2c-20(両面R)	単位	m	数量	10	単価	22,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	10	9,378	93,780		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.575	40,960	64,512		
※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。								
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	4.1	13,670	56,047		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m ²	8	1,843	14,744		
計						229,083		
単価						22,910	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一29号	現場打ちL型側溝 (6) 摺付部	FK-2c-20 (両面R) ホックスカルパート部	単位	m	数量	10	単価	24, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種 (600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 無し 無し	m	10	9, 378	93, 780		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 928	40, 960	78, 970. 88		
※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。								
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	5. 04	13, 670	68, 896. 8		
計						241, 647. 68		
単価						24, 170	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一30号	管(函)渠型側溝 (1)	400×500	単位	m	数量	10	単価	47, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管（函）渠型側溝		据付 300mmを超え400mm以下 有り 全ての費用	m	10	42, 890	428, 900		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 68	40, 960	27, 852. 8		
※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。								
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	7, 701	15, 402		
計						472, 154. 8		
単価						47, 220	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一31号	管(函)渠型側溝 (2)	400×600	単位	m	数量	10	単価	49,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管(函)渠型側溝		据付 300mmを超え400mm以下 有り 全ての費用	m	10	45,440	454,400		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.68	40,960	27,852.8		
※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。								
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	7,701	15,402		
計						497,654.8		
単価						49,770	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一32号	管(函)渠型側溝 (3)	400×700	単位	m	数量	10	単価	52, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管 (函) 渠型側溝		据付 300mmを超え400mm以下 有り 全ての費用	m	10	48, 050	480, 500		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 68	40, 960	27, 852. 8		
※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。								
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	7, 701	15, 402		
計						523, 754. 8		
単価						52, 380	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一33号	管(函)渠型側溝 (4)	400×800	単位	m	数量	10	単価	54, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管（函）渠型側溝		据付 300mmを超え400mm以下 有り 全ての費用	m	10	50, 610	506, 100		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 68	40, 960	27, 852. 8		
※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。								
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	7, 701	15, 402		
計						549, 354. 8		
単価						54, 940	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一34号	管(函)渠型側溝 (5)	500×700	単位	m	数量	10	単価	66, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管 (函) 渠型側溝		据付 400mmを超え600mm以下 有り 全ての費用	m	10	61, 670	616, 700		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 8	40, 960	32, 768		
※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。								
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	7, 701	15, 402		
計						664, 870		
単価						66, 490	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一35号	管(函)渠型側溝 (6)	500×800	単位	m	数量	10	単価	69, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管（函）渠型側溝		据付 400mmを超え600mm以下 有り 全ての費用	m	10	64, 830	648, 300		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 8	40, 960	32, 768		
※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。								
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	7, 701	15, 402		
計						696, 470		
単価						69, 650	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一36号	管(函)渠型側溝 (7)	500×900	単位	m	数量	10	単価	72,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管(函)渠型側溝		据付 400mmを超え600mm以下 有り 全ての費用	m	10	67,840	678,400		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.8	40,960	32,768		
※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。								
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	7,701	15,402		
計						726,570		
単価						72,660	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一37号	インバートコンクリート	$\sigma_{ck}=18N/mm^2$	単位	m3	数量	1	単価	18, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート 高炉		18-8-25 W/C指定なし	m3	1	18, 000	18, 000		
※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。								
計						18, 000		
単価						18, 000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一38号	ヒューム管(B形管)	外圧管1種φ400	単位	m	数量	1	単価	31, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管（B形管）		据付 400mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 各種 全ての費用	m	1	31, 540	31, 540		
※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。								
計						31, 540		
単価						31, 540	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単－39号	暗渠排水管	VP φ 100	単位	m	数量	1	単価	1, 946	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	1	1, 946	1, 946			
計						1, 946			
単価						1, 946	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一40号	コルゲートパイプ	フランジ I 型 φ 400 (t=1. 6mm)	単位	m	数量	1	単価	10, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートパイプ (材料費)		円形フランジ型 I 型 φ 400 t=1. 6	m	1	10, 800	10, 800		
計						10, 800		
単価						10, 800	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-41号	現場打ち街渠樹 (1)	600×700×1100(FK-2(両面R)含む)	単位	箇所	数量	1	単価	164, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)	18-8-25(高炉) 0. 77m3を超え0. 82m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	151, 100	151, 100		
	※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。							
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1. 65個/m 無し 無し	m	1	8, 504	8, 504		
	足掛金具(材料費)	W=300 φ19	個	2	2, 580	5, 160		
	計					164, 764		
	単価					164, 800	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-42号	現場打ち街渠樹 (2)-1	700×800×1000(FK-2a-20(両面R)含む)	単位	箇所	数量	1	単価	132, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)	18-8-25(高炉) 0. 58m3を超え0. 61m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	120, 200	120, 200		
	※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。							
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 無し 無し	m	1	7, 477	7, 477		
	足掛金具(材料費)	W=300 φ19	個	2	2, 580	5, 160		
	計					132, 837		
	単価					132, 900	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-43号	現場打ち街渠桝 (2)-2	700×800×1000(FK-2a-20(両面R)含む)	単位	箇所	数量	1	単価	132, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水桝・街渠桝（本体）	18-8-25(高炉) 0. 58m3を超え0. 61m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	120, 200	120, 200		
	※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。							
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 無し 無し	m	1	7, 477	7, 477		
	足掛金具(材料費)	W=300 φ19	個	2	2, 580	5, 160		
	計					132, 837		
	単価					132, 900	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-44号	現場打ち街渠樹 (3)-1	700×800×1100(FK-2a-20(両面R)含む)	単位	箇所	数量	1	単価	172, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水樹・街渠樹（本体）	18-8-25(高炉) 0. 82m3を超え0. 87m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	158, 800	158, 800		
	※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。							
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 無し 無し	m	1. 1	7, 477	8, 224. 7		
	足掛金具(材料費)	W=300 φ19	個	2	2, 580	5, 160		
	計					172, 184. 7		
	単価					172, 200	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-45号	現場打ち街渠樹 (3)-2	700×800×1100(FK-2a-20(両面R)含む)	単位	箇所	数量	1	単価	172, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹（本体）		18-8-25(高炉) 0. 82m3を超え0. 87m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	158, 800	158, 800		
※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。								
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 無し 無し	m	1. 1	7, 477	8, 224. 7		
足掛金具(材料費)		W=300 φ19	個	2	2, 580	5, 160		
計						172, 184. 7		
単価						172, 200	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-46号	現場打ち街渠樹 (4)	700×800×1200(FK-2(両面R)含む)	単位	箇所	数量	1	単価	181, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)	18-8-25(高炉) 0. 87m3を超え0. 92m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	166, 600	166, 600		
	※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。							
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1. 65個/m 無し 無し	m	1. 1	8, 504	9, 354. 4		
	足掛金具(材料費)	W=300 φ19	個	2	2, 580	5, 160		
	計					181, 114. 4		
	単価					181, 200	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一47号	現場打ち街渠樹 (5)	800×800×1600(FK-2a-20(両面R)含む)	単位	箇所	数量	1	単価	264, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水樹・街渠樹（本体）	18-8-25(高炉) 1. 29m3を超え1. 36m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	240, 100	240, 100		
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40 生コンクリート(各種) 有り	m	1. 2	11, 240	13, 488		
	※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。							
	足掛金具(材料費)	W=300 φ19	個	4	2, 580	10, 320		
	計					263, 908		
	単価					264, 000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一48号	プレキャスト街渠枳 (1)	400×500用 H=700	単位	箇所	数量	1	単価	107, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水枳		据付 600kgを超え800kg以下 有り 全ての費用	基	1	13, 010	13, 010		
プレキャスト集水枳 (材料費)			基	1	88, 700	88, 700		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 075	40, 960	3, 072		
※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。								
型枳		一般型枳 均しコンクリート	m 2	0. 358	7, 701	2, 756. 95		
計						107, 538. 95		
単価						107, 600	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一49号	プレキャスト街渠枠 (2)	400×700用 H=900	単位	箇所	数量	1	単価	114, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水枠		据付 600kgを超え800kg以下 有り 全ての費用	基	1	13, 010	13, 010		
プレキャスト集水枠 (材料費)			基	1	95, 800	95, 800		
コンクリート		小型構造物 バック材(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	0. 075	41, 110	3, 083. 25		
※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。								
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0. 358	7, 701	2, 756. 95		
計						114, 650. 2		
単価						114, 700	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一50号	プレキャスト街渠枠 (3)	500×800用 H=1000	単位	箇所	数量	1	単価	136, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水枠		据付 800kgを超え1200kg以下 有り 全ての費用	基	1	16, 530	16, 530		
プレキャスト集水枠 (材料費)			基	1	113, 000	113, 000		
コンクリート		小型構造物 バック材(クレーン機能付) 打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	0. 089	41, 110	3, 658. 79		
※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。								
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0. 382	7, 701	2, 941. 78		
計						136, 130. 57		
単価						136, 200	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一51号	プレキャスト街渠枠 (4)	500×900用 H=1100	単位	箇所	数量	1	単価	140, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水枠		据付 800kgを超え1200kg以下 有り 全ての費用	基	1	16, 530	16, 530		
プレキャスト集水枠 (材料費)			基	1	117, 000	117, 000		
コンクリート		小型構造物 バック材(クレーン機能付) 打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	0. 089	41, 110	3, 658. 79		
※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。								
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0. 382	7, 701	2, 941. 78		
計						140, 130. 57		
単価						140, 200	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一52号	蓋 (1)	クレーンク 蓋 600×700用 T-25 ボルト固定 並目	単位	枚	数量	1	単価	54, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	54, 050	54, 050		
計						54, 050		
単価						54, 050	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一53号	蓋 (2)	クレーンク 蓋 700×800用 T-25 ボルト固定 並目	単位	枚	数量	1	単価	65, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	65, 950	65, 950		
計						65, 950		
単価						65, 950	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一54号	蓋 (3)	グレーチング 蓋 800×800用 T-25 ボルト固定 並目	単位	枚	数量	1	単価	102, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	102, 400	102, 400		
計						102, 400		
単価						102, 400	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一55号	歩車道境界ブロック (1)	FK-2(両面R)基礎あり	単位	m	数量	1	単価	12, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	1	12, 490	12, 490		
※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。								
計						12, 490		
単価						12, 490	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一56号	歩車道境界ブロック (2)-1	FK-2(両面R)基礎なし	単位	m	数量	1	単価	8, 504
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1. 65個/m 無し 無し	m	1	8, 504	8, 504		
計						8, 504		
単価						8, 504	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一57号	歩車道境界ブロック (2)-2	FK-2(両面R)基礎なし(再利用品)	単位	m	数量	1	単価	5, 078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		再利用設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 無し 無し	m	1	5, 078	5, 078		
計						5, 078		
単価						5, 078	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一58号	歩車道境界ブロック (3)	FK-2c-20(両面R)基礎あり	単位	m	数量	1	単価	13, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40 生コンクリート(各種) 有り	m	1	13, 140	13, 140		
※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。								
計						13, 140		
単価						13, 140	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一59号	歩車道境界ブロック (4)-1	FK-2c-20(両面R)基礎なし	単位	m	数量	1	単価	9, 378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 無し 無し	m	1	9, 378	9, 378		
計						9, 378		
単価						9, 378	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一60号	歩車道境界ブロック (4)-2	FK-2c-20(両面R)基礎なし(再利用品)	単位	m	数量	1	単価	4, 568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		再利用設置 各種(600mm以下、50kg未満) 無し 無し	m	1	4, 568	4, 568		
計						4, 568		
単価						4, 568	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一61号	歩車道境界ブロック (5)	FK-2a-20(両面R)基礎なし(再利用品)	単位	m	数量	1	単価	4, 568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		再利用設置 各種(600mm以下、50kg未満) 無し 無し	m	1	4, 568	4, 568		
計						4, 568		
単価						4, 568	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一62号	歩車道境界ブロック (6)	FK-2(両面R水抜き)基礎あり	単位	箇所	数量	10	単価	9,165
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	6	14,230	85,380		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.153	40,960	6,266.88		
	※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。							
	計					91,646.88		
	単価					9,165	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一63号	歩車道境界ブロック (7)	FK-2(両面R水抜き)基礎なし	単位	箇所	数量	10	単価	6, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1. 65個/m 無し 無し	m	6	10, 250	61, 500		
計						61, 500		
単価						6, 150	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一64号	カーブレール	塗装品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部補正無(再利用品)	単位	m	数量	1	単価	5, 722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m未満 有 無 無	m	1	5, 722	5, 722		
計						5, 722		
単価						5, 722	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一65号	転落(横断)防止柵	柵高 0.8m 土中建込(再利用品)	単位	m	数量	1	単価	2,341
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工		土中建込 ビーム式・ハコ式 3m 無 100m以上(標準) 無 有	m	1	2,341	2,341		
計						2,341		
単価						2,341	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一66号	標識板	添架式 720×720 警戒標識	単位	枚	数量	1	単価	55,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		有 2基以下 無 有	基	1	34,560	34,560		
添架式標識板取付金具設置		歩道橋に取付け 無 有 無	基	1	20,630	20,630		
計						55,190		
単価						55,190	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	溶融式区画線 (1)【昼間】	溶融式手動 実線 15cm(白色) 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	373	373		
計						373		
単価						373	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	溶融式区画線 (2)【昼間】	溶融式手動 実線 15cm(白色) 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	454. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	454. 1	454. 1		
計						454. 1		
単価						454. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	溶融式区画線 (3)【昼間】	溶融式手動 実線 15cm(黄色) 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	575. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	575. 3	575. 3		
計						575. 3		
単価						575. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	溶融式区画線 (4)【昼間】	溶融式手動 破線 15cm(白色) 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	479. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	479. 5	479. 5		
計						479. 5		
単価						479. 5	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	溶融式区画線 (5)【昼間】	溶融式手動 破線 30cm(白色) 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	862. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	862. 8	862. 8			
計						862. 8			
単価						862. 8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-72号	溶融式区画線 (6)【昼間】	溶融式手動 ゼブラ 45cm(白色) 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	948	948		
計						948		
単価						948	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一73号	溶融式区画線 (7)【昼間】	溶融式手動 ゼブラ 45cm(白色) 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価 1, 181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 181	1, 181	
計						1, 181	
単価						1, 181	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一74号	溶融式区画線 (8)【昼間】	溶融式手動 ゼブラ 90cm(白色) 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 1, 896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	948	948	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	948	948	
計						1, 896	
単価						1, 896	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	溶融式区画線 (9)【昼間】	溶融式手動 ゼブラ 90cm(白色) 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	2, 362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 181	1, 181		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 181	1, 181		
計						2, 362		
単価						2, 362	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一76号	溶融式区画線 (10)【昼間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算(白色) 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	835. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	835. 2	835. 2		
計						835. 2		
単価						835. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一77号	溶融式区画線 (11) 【昼間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算(白色) 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	951. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	951. 9	951. 9		
計						951. 9		
単価						951. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一78号	プレキャストボックス (1)	500×500	単位	m	数量	1	単価	50, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート		据付 2.0m/個 0<B≤1.25 0<H≤1.25 基礎碎石+均しコンクリート 無し 標準以外 1.225無 全ての費用	m	1	50, 190	50, 190		
計						50, 190		
単価						50, 190	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一79号	プレキャストボックス (2)	500×600	単位	m	数量	1	単価	65, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート		据付 2. 0m/個 0<B≤1. 25 0<H≤1. 25 基礎碎石+均しコンクリート 無し 標準以外 1. 225無 全ての費用	m	1	65, 590	65, 590		
計						65, 590		
単価						65, 590	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一80号	プレキャストボックス (3)	600×600	単位	m	数量	1	単価	68, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート		据付 2. 0m/個 0<B≤1. 25 0<H≤1. 25 基礎碎石+均しコンクリート 無し 標準以外 1. 225無 全ての費用	m	1	68, 890	68, 890		
計						68, 890		
単価						68, 890	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一81号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E(再利用)	単位	m	数量	1	単価	2, 126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-B-4E 有 無	m	1	2, 126	2, 126		
計						2, 126		
単価						2, 126	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一82号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高 0.8m 土中建込(再利用)	単位	m	数量	1	単価	1, 653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 有	m	1	1, 653	1, 653		
計						1, 653		
単価						1, 653	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一83号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	14, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m 3	1	14, 870	14, 870		
計						14, 870		
単価						14, 870	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一84号	舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	785. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	785. 5	785. 5		
計						785. 5		
単価						785. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一85号	舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え40cm以下	単位	m2	数量	1	単価	801. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cmを超え40cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	801. 5	801. 5		
計						801. 5		
単価						801. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一86号	歩車道境界ブロック撤去	再利用	単位	m	数量	1	単価	2, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		再利用	m	1	2, 090	2, 090		
計						2, 090		
単価						2, 090	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一87号	殻運搬 (1)	コンクリート殻(無筋) 運搬距離L=5. 7km以下	単位	m3	数量	1	単価	1, 996
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 有り 5. 7km以下 全ての費用	m 3	1	1, 996	1, 996		
計						1, 996		
単価						1, 996	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一88号	殻運搬 (2)	アスファルト殻 運搬距離L=5. 5km以下	単位	m3	数量	1	単価	2, 351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超) 又(騒音対策必要) 有り 5. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 351	2, 351		
計						2, 351		
単価						2, 351	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一89号	殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1, 645	1, 645		
計						1, 645		
単価						1, 645	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一90号	殻処分 (2)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1, 645	1, 645		
計						1, 645		
単価						1, 645	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	54, 050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 夜 無	枚	100	1, 344. 36	134, 436		
グレーチング 蓋	600×700用 T-25 ボルト固定 並目 滑り止め型	枚	100	52, 700	5, 270, 000		
諸雑費（まるめ）		式	1		564		
計					5, 405, 000		
単価					54, 050	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	65,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 夜 無	枚	100	1,344.36	134,436		
グレーチング 蓋		700×800用 T-25 ボルト固定 並目 滑り止め型	枚	100	64,600	6,460,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		564		
計						6,595,000		
単価						65,950	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	102, 400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 夜 無	枚	100	1, 344. 36	134, 436		
グレーチング 蓋	800×800用 T-25 ボルト固定 細目 滑り止め型	枚	100	101, 000	10, 100, 000		
諸雑費（まるめ）		式	1		5, 564		
計					10, 240, 000		
単価					102, 400	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m未満 有無 無	単位	m	数量	1	単価	5, 722
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	G r - B - 4 E 塗装	m	1	17, 916. 8	17, 916		
	ガードレール 路側用	土中建込 G r - B - 4 E 塗装	m	1	-12, 194	-12, 194		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5, 722		
	単価					5, 722	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 無 有	単位	m	数量	100	単価	2, 341
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2, 340. 9	234, 090		
	防護柵（P種）	再利用品	m	100	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		10		
	計					234, 100		
	単価					2, 341	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 2基以下 無 有	単位	基	数量	1	単価	34, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	警戒標識板	反射式201～215 720×720 (1. 6倍)	基	1	26, 341. 2	26, 341		
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	設置手間	基	1	8, 212. 5	8, 212		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					34, 560		
	単価					34, 560	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	添架式標識板取付金具設置	歩道橋に取付け 無 有 無	単位	基	数量	1	単価	20, 630
	名 称	規 格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	添架式標識板取付金具設置	歩道橋 設置手間	基	1	20, 625	20, 625		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					20, 630		
	単価					20, 630	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	373
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	209. 1	209, 100		
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	570	235	133, 950		
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125		
	軽油		L	40	140	5, 600		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7, 725		
	計					373, 000		
	単価					373	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	454. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	219. 55	219, 550		
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	855	235	200, 925		
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125		
	軽油		L	42	140	5, 880		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		11, 120		
	計					454, 100		
	単価					454. 1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	575. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	219. 55	219, 550		
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 黄 鉛・フリー 溶融	k g	855	370	316, 350		
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125		
	軽油		L	42	140	5, 880		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		16, 895		
	計					575, 300		
	単価					575. 3	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	479. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	244. 18	244, 180		
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	855	235	200, 925		
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125		
	軽油		L	47	140	6, 580		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		11, 190		
	計					479, 500		
	単価					479. 5	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	862. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1, 000	398. 41	398, 410		
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	1, 695	235	398, 325		
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	50	180	9, 000		
	接着用プライマー	区画線用	k g	50	485	24, 250		
	軽油		L	77	140	10, 780		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		22, 035		
	計					862, 800		
	単価					862. 8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	948
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	463. 08	463, 080		
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	1, 700	235	399, 500		
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	180	13, 500		
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375		
	軽油		L	89	140	12, 460		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		23, 085		
	計					948, 000		
	単価					948	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 181
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	486. 23	486, 230		
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	2, 550	235	599, 250		
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	180	13, 500		
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375		
	軽油		L	94	140	13, 160		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		32, 485		
	計					1, 181, 000		
	単価					1, 181	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	835. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	523. 26	627, 912		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160, 740		
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400		
	接着用プライマー	区画線用	k g	30	485	14, 550		
	軽油		L	120	140	16, 800		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9, 798		
	計					835, 200		
	単価					835. 2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	951. 9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	549. 42	659, 304		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 026	235	241, 110		
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400		
	接着用プライマー	区画線用	k g	30	485	14, 550		
	軽油		L	126	140	17, 640		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		13, 896		
	計					951, 900		
	単価					951. 9	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	区画線消去 ウォーターシット式 日当標準 施工量未満	無し 溶融式	単位	式	数量	1	単価	578, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		昼間 ウォーターシット式 溶融式 制約無	m	600	963. 9	578, 340		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						578, 400		
単価						578, 400	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-B-4E 有 無	単位	m	数量	1	単価	2, 126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用		G r-A、B、C-4 E	m	1	2, 126. 7	2, 126		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 126		
単価						2, 126	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 有	単位	m	数量	100	単価	1, 653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1, 652. 4	165, 240		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						165, 300		
単価						1, 653	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	単位	m 3	数量	1	単価	14, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		夜間 機械施工 制約無	m 3	1	14, 869. 72	14, 869		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						14, 870		
単価						14, 870	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	1, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	1, 645	164, 500		
計						164, 500		
単価						1, 645	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	1, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻	m ³	100	1, 645	164, 500		
計						164, 500		
単価						1, 645	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A 「昼間」		単位	人日	数量	1	単価	19, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19, 074	19, 074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19, 080		
単価						19, 080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B 「昼間」		単位	人日	数量	1	単価	16, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16, 524	16, 524		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						16, 530		
単価						16, 530	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A 「夜間」		単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	28, 611	28, 611		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B 「夜間」		単位	人日	数量	1	単価	24, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	24, 786	24, 786		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						24, 790		
単価						24, 790	円／人日	

R 7 国道 4 号平出工業団地 (2) 排水整備工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	76,051,039
(2) 共通仮設費 -----	11,990,175
(3) 純工事費 -----	88,041,214

(1)+(2)

(4) 現場管理費 -----	29,881,000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	117,922,214
-----------------	-------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額) -----	19,777,786
------------------------	------------

(8') その他費目計 -----	0
-------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	0
-------------------	---

(10) 工事価格 -----	137,700,000
-----------------	-------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	13,770,000
-------------------	------------

(12) 請負工事価格 -----	151,470,000
-------------------	-------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格 -----	137,700,000
--------------------	-------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格 -----	137,390,000
-------------------	-------------

(15) 調査基準価格の100/110 -----	124,900,000
---------------------------	-------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
---------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
-------------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額) -----	19,787,347)
-------------------------	--------------